

Zapraszamy na wernisaż wystawy Jakuba Puchał

Już 4 kwietnia br. o godzinie 16:00 w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej (BUZODROM) na limanowskim rynku można będzie wziąć udział w wystawie rzeźb pochodzącego z powiatu limanowskiego Jakuba Puchał.

Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie podziwiać do końca kwietnia 2019 r.



Powiat
Limanowski

Zapraszamy na

wernisaż wystawy **Jakuba Puchal**



4 kwietnia /czwartek/ 2019 r. o godz. 16.00
w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Rynek 25, /Buzodrom/



Wystawa będzie prezentowana do **30 kwietnia 2019 r.**

Jakub Puchał – urodził się w 1954 r. w Żmiącej. Był on pracownikiem pogotowia ratunkowego w Nowym Sączu. Z wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia jest samoukiem. Od dziecka scyzorykiem wystrugiwał różne zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ wywarł żmiański artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przydomowej małej galerii w Nowym Sączu ulica Hubała 6/4. W wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

Kolejny sukces Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej na krakowskich targach edukacyjnych

Właśnie zakończył się trwający trzy dni Festiwal Zawodów w Małopolsce, na którym w krakowskiej hali EXPO Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych z Mszany Dolnej prezentował swoją ofertę już po raz trzeci. Pierwszego dnia stoiska ZSTI odwiedził Dyrektor Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak, który uczestniczył w odbywającej się podczas targów konferencji dotyczącej szkolnictwa zawodowego.

Przez trzy targowe dni wystawcy prześcigali się w pomysłach, by przyciągnąć uwagę zwiedzających. Na ponad 140 interaktywnych stoiskach, na których swoją ofertę prezentowała

blisko setka szkół branżowych i techników z całej Małopolski, można było zobaczyć m.in. pokazy spawalnicze, barmańskie, mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych.

– Nasze wiosenne spotkania w Krakowie stały się już tradycją. Co roku o tej porze małopolscy uczniowie kończący szkoły podstawowe i gimnazjalne stają przed niezwykle ważną dla ich przyszłości decyzją. Muszą postanowić o wyborze szkoły średniej, co będzie miało ogromny wpływ na ich przyszłą karierę zawodową. Dlatego Województwo Małopolskie chce pomóc młodym mieszkańcom regionu w dokonaniu jak najbardziej właściwego wyboru – tłumaczą organizatorzy. – Wszystkim nam zależy, by wybrany zawód dał młodym ludziom możliwość godnego życia. Chcemy, by byli zadowoleni i mogli rozwijać swoje pasje. A Festiwal Zawodów daje im właśnie taką szansę.

Oprócz szkół swoją ofertę prezentowały również służby mundurowe – policja, wojsko, straż pożarna oraz straż graniczna i straż miejska. Z zaproszenia skorzystali również przedstawiciele zagranicznych szkół z Francji, Niemiec, Słowacji, Ukrainy i Węgier. To nie wszystko! W hali EXPO zaparkował prawdziwy tir, wóz strażacki, radiowóz, wojskowy Hamer, a na jednym z dwóch stoisk ZSTI – profesjonalny sprzęt spawalniczy prezentowała firma Lincoln z Bielawy, z którą szkoła współpracuje od wielu lat, a na targach jest partnerem biznesowym ZSTI. Tłumy przyciągało też stoisko reklamy z ZSTI, na którym partnerem biznesowym była Studio Fotograficzne Foto Majka. W profesjonalnej sesji chcieli uczestniczyć nie tylko uczniowie gimnazjów, ale i inni wystawcy.

Dla uczniów ZSTI udział w targach był niezwykle ciekawym doświadczeniem. Szczególnie dla przyszłych specjalistów z klasy reklamy była to cenna lekcja, podczas której wiedzę teoretyczną mogli skonfrontować z praktyką zawodową. – *Udział w targach wymagał od nas wiedzy logistycznej. Przygotowania trwały kilka miesięcy. To było ogromne przedsięwzięcie. Musieliśmy nie tylko opracować materiały prasowe, które znalazły się w katalogu wystawowym targów i prezentację*

dotyczącą szkoły, ale także nawiązać współpracę z przedsiębiorcami z branży, co było wymogiem organizatorów – tłumaczą przedstawiciele ZSTI. – Sam udział w targach, to były cztery dni ciężkiej pracy – począwszy od opracowania koncepcji, transport wszystkich materiałów, poprzez przygotowanie stoiska, aż wreszcie promowanie szkoły wśród tysięcy odwiedzających targi gimnazjalistów.

Jak podkreślają dalej uczniowie i nauczyciele z ZSTI biorący udział w targach, warto uczestniczyć w takim przedsięwzięciu i z pewnością za rok będą ponownie chcieli promować w ten sposób swoją szkołę.

[GALERIA_STOISKO_SPAWALNICZE](#)

[GALERIA_STOISKO_REKLAMY](#)

Uczniowie z ZSP w Mszanie Dolnej reprezentowali powiat łimanowski podczas Festiwalu Zawodów w Krakowie

W dniach 21-23 marca br., w hali EXPO w Krakowie odbył się kolejny Festiwal Zawodów. Ponad 30 tysięcy osób odwiedziło około 140 branżowych stoisk przygotowanych przez małopolskie szkoły.

Na interaktywnych stanowiskach można było zobaczyć między innymi pokazy barmańskie, mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych. W wydarzeniu wzięli udział głównie uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podstawowych

oraz trzecich gimnazjów w sumie z 80-ciu placówek z całego regionu.

Powiat limanowski reprezentowali między innymi uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej. Na stoisku „Ogrodnika” młodzież z gimnazjum oraz szkoły podstawowej uczestniczyła w warsztatach barmańskich oraz carvingu a także mogła skosztować specjałów kuchni Zagórzańskiej.

Goście mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły, porozmawiać z uczniami i nauczycielami na temat zawodów: Technik Hotelarstwa, Technik Ekonomista, Technik Logistyk oraz Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych. Targi Edukacyjne uświetnił pokaz synchroniczny pt „Obsługa gościa oczami Zagórzan” w wykonaniu uczniów klasy I Technikum kształcącego w zawodzie Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych z ZSP w Mszanie Dolnej.

Stoisko „Ogrodnika” cieszyło się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród młodzieży, ale również wystawców, pracodawców oraz zaproszonych gości i rodziców. Na stoisku uczniowie mieli przyjemność gościć między innymi Małopolskiego Kuratora Oświaty – Barbarę Nowak oraz Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej – ,Artura Krzaka.

Festiwal Nauki był również okazją do wymiany doświadczeń i pogłębiania wiedzy na konferencjach i warsztatach plenarnych. W pierwszym dniu festiwalu dyskutowano o perspektywach i kierunkach kształcenia zawodowego – podczas Małopolskiego Kongresu Zawodowego. W drugim dniu – dyskusje koncentrowały się wokół przyszłości sektora transportu w Małopolsce.

Organizatorzy zadbali również o rodziców i opiekunów młodzieży, którzy podczas Targów mogli spotkać się z doradcami zawodowymi oraz uczestniczyć w spotkaniu pod hasłem: „Jak pomóc dziecku wybrać szkołę? Rodzic jako pierwszy doradca zawodowy”.



Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii – Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią

Ubój z konieczności zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią dotyczy sytuacji, gdy zdrowe zwierzę, np. świnia, owca, koza, krowa, czy koń, ulegnie wypadkowi, np. złamie kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport do rzeźni. W takiej sytuacji istnieje możliwość uratowania

wartości rzeźnej zwierzęcia.

Co należy zrobić, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi?

W pierwszej kolejności należy jak najszybciej wezwać lekarza weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich, który stwierdzi czy zwierzę powinno być leczone, poddane ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone.

Co należy zrobić, jeżeli wezwany lekarz weterynarii stwierdzi, że zwierzę może być poddane ubojowi z konieczności?

Należy skontaktować się z:

1. najbliższą rzeźnią celem ustalenia, czy istnieje możliwość przyjęcia tuszy i narządów wewnętrznych zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności – tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi musi być przewieziona do rzeźni, gdzie urzędowy lekarz weterynarii dokona badania poubojowego i wyda ocenę przydatności mięsa do spożycia przez ludzi. Wydanie takiej oceny jest warunkiem koniecznym wprowadzenia mięsa na rynek, tj. oferowania do sprzedaży i tym samym uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.

2. Należy poddać zwierzę ubojowi z konieczności.

Kto może dokonać uboju z konieczności?

Ubój z konieczności powinien być dokonany przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje, tj. takie same jak w przypadku uboju zwierząt w rzeźni. W jaki sposób i w jakich warunkach powinien odbyć się ubój z konieczności?

W przypadku uboju zwierząt z konieczności poza rzeźnią posiadacz zwierząt jest zobowiązany do podjęcia wszelkich koniecznych działań, aby jak najszybciej dokonać uboju zwierzęcia, w tym dołożyć starań, aby podczas uboju i działań z nim związanych oszczędzić zwierzętom wszelkiego niepotrzebnego bólu, niepokoju i cierpienia. Należy spełnić wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas uboju. Zwierzę powinno być ogłuszone i wykrwawione zgodnie z przepisami określonymi w rozporządzeniu Rady nr 1099/2009 przez osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje. Po uboju tusza powinna być wykrwawiona. W miejscu dokonania uboju można również, pod

nadzorem wezwanego lekarza weterynarii, usunąć z tuszy żołądek oraz jelita zwierzęcia. Usunięte narządy należy oznakować (w sposób umożliwiający ich identyfikację z daną tuszą) i wraz z tuszą przewieźć do rzeźni.

Jakie dokumenty muszą być dostarczone do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia?

Do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia muszą być dostarczone następujące dokumenty:

oświadczenie rolnika – stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz zawierające informacje na temat weterynaryjnych produktów leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i okresów karencji;

zaświadczenie lekarza weterynarii – stwierdzające korzystny wynik badania przedubojowego, datę i czas przeprowadzenia tego badania, przyczynę dokonania uboju z konieczności oraz informację na temat leczenia, jakiemu poddane było to zwierzę.

W jakich warunkach tusza wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia powinna być przewieziona do rzeźni?

Tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi do niej narządami wewnętrznymi powinna być przewieziona do rzeźni w warunkach higienicznych i najszybciej jak to możliwe. Jeżeli transport potrwa dłużej niż 2 godziny od chwili dokonania uboju zwierzęcia, należy zapewnić warunki chłodnicze dla przewożonej tuszy i narządów wewnętrznych. W przypadku, gdy warunki klimatyczne na to pozwolą, nie ma konieczności poddawania chłodzeniu tusz i narządów wewnętrznych.

Co się stanie jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być przeprowadzony ubój z konieczności?

Lekarz weterynarii może stwierdzić, że zwierzę powinno być leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja o uśmierceniu zwierzęcia, to: uśmiercanie przeprowadza lekarz weterynarii przez podanie środka usypiającego, tusza może być poddana utylizacji lub za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych

(jeżeli chce się uzyskać taką zgodę, należy skontaktować się z powiatowym lekarzem weterynarii).

Ponadto, w przypadku zdrowych zwierząt kopytnych, które uległy wypadkowi, takich jak świnia, owca, koza lub cielę do 6 miesiąca życia, możliwe jest przeprowadzenie uboju zwierzęcia w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Przy przeprowadzaniu takiego uboju nie jest konieczna obecność lekarza weterynarii, niemniej jednak pozyskane mięso nie może być oferowane do sprzedaży.

Co należy zrobić, jeśli nie znajdzie się rzeźni, która zgodziłaby się na przyjęcie tuszy wraz z narządami wewnętrznymi zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności?

W tej sytuacji rolnik może zdecydować się na leczenie zwierzęcia, uśmiercenie go bądź przeprowadzenie uboju w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby. Jeśli nastąpi śmierć zwierzęcia, zwłoki należy poddać utylizacji, w tym przypadku koszty utylizacji pokrywa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Czy w każdym przypadku prawidłowo przeprowadzonego uboju z konieczności można zagwarantować, że zostanie uratowana wartość rzeźna zwierzęcia?

Mięso pozyskane ze zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności, w każdym przypadku poddawane jest badaniu poubojowemu przeprowadzonemu przez urzędowego lekarza weterynarii w rzeźni. Badanie to ma na celu dokonanie oceny, czy mięso jest zdatne, czy też niezdatne do spożycia przez ludzi, zanim zostanie wprowadzone na rynek.

Wartość rzeźna zwierzęcia zostanie uratowana w przypadku, gdy tusza zostanie oceniona jako zdatna do spożycia przez ludzi. Natomiast gdy tusza zostanie oceniona jako niezdatna do spożycia przez ludzi, poddawana jest utylizacji (kto ponosi koszt utylizacji zależy od umowy jaka została zawarta pomiędzy rolnikiem a podmiotem prowadzącym rzeźnię) bądź za zgodą urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona jest do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych.

Czy w przypadku uboju z konieczności wymagane jest powiadomienie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa?

W każdym przypadku przeprowadzenia uboju z konieczności zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub świnie, konieczne jest powiadomienie o tym zdarzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Należy pamiętać, że ubój bydła, owcy, świni lub kozy należy zgłosić w terminie 7 dni. Natomiast na terenach objętych restrykcjami w związku z afrykańskim pomorem świń termin na przekazanie informacji wynosi 2 dni w przypadku uboju z konieczności świń.

[Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej](#)

[Wykaz rzeźni przyjmujących zwierzęta do uboju](#)

[Oświadczenie Lekarza Weterynarii](#)

[Oświadczenie Przedsiębiorcy Sektora Spożywczego](#)

Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem

Od 20 lutego br. w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej (parter, Klub Pracy, ul. Józef Marka 9) rozpoczął swoją działalność Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem prowadzony przez Stowarzyszenie „Podhale – Nasz Dom”. Projekt pt. „Sieć pomocy osobom pokrzywdzonym przystępstwem oraz osobom im najbliższym oraz pomocy świadkom i osobom im najbliższym” realizowany w ramach Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym na lata 2019 – 2021.

– Cieszę się, że w naszym powiecie powstał punkt pomocy osobom

pokrzywdzonym przestępstwem. Co więcej został on otwarty w symbolicznym czasie – w Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. Mam nadzieję, że potrzeba korzystania z tego punktu będzie minimalna niemniej jednak należy pamiętać, że różnego typu patologie są nieodłącznym elementem każdego społeczeństwa i ważnym jest, aby ludzie których patologie te dotyczą mogli uzyskać potrzebną i bezpłatną pomoc – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Do Punktu mogą się zgłaszać osoby, które zostały pokrzywdzone różnego typu przestępstwami m.in. przeciwko mieniu (kradzież, oszustwo, uszkodzenie mienia), przeciw rodzinie i opiece (znęcanie się, przemoc domowa, uchylanie się od alimentów), przeciwko wolności (groźba karalna, stalking, pozbawienie wolności, handel ludźmi) oraz przeciwko zdrowiu i życiu (uszkodzenia ciała, pobicie, nieumyślne spowodowanie śmierci, zabójstwo).

Kompleksowa oferta Punktu skierowana jest do osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz do osób im najbliższych i obejmuje bezpłatną:

- pomoc osoby pierwszego kontaktu (dotyczy również świadków przestępstwa),
- pomoc psychologiczną (dotyczy również świadków przestępstwa),
- pomoc prawną,
- pomoc psychiatryczną,
- pomoc tłumacza (także tłumacza jęz. migowego).

W ramach oferty znajduje się również pomoc materialna mająca na celu łagodzenie skutków przestępstwa. Między innymi są to środki, które mogą być przeznaczone na:

- zakup leków i materiałów ortopedycznych,
- czasowe zakwaterowanie i udzielenie schronienia,
- dopłaty do zobowiązań czynszowych i rachunków za media,
- dostosowanie lokalu mieszkalnego do potrzeb osoby niepełnosprawnej,
- zakup odzieży, żywności, wyposażenia mieszkania i sprzętów AGD.

W Punkcie proponuje się także bezpłatną pomoc psychologiczną świadkom przestępstw oraz osobom im najbliższym, np. w celu uporania się z traumą związaną z uczestniczeniem w dramatycznym zdarzeniu o charakterze przestępstwa.

Na uwagę zasługuje fakt, że Punkt jest zlokalizowany w ścisłym centrum Limanowej co ułatwia dotarcie osobom przyjezdnym, korzystającym z komunikacji publicznej.

Punkt czynny jest w następujących godzinach:

Poniedziałek: 15.30 – 19.30

Wtorek: 15.30 – 19.30

Środa: 15.30 – 19.30

Czwartek: 15.30 – 19.30

Dyżur całodobowy 7 dni w tygodniu, tel. 783-222-800

Działania związane z powstaniem Lokalnego Punktu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem wspierała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

[Pismo informacyjne – Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem](#)

Nie jesteś SAM!



PODHAŁE
NASZ DOM
Stowarzyszenie

OKRĘGOWY OŚRODEK POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Nowy Targ, Aleja Tysiąclecia 37

tel. 669 222 900

LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Zakopane, Jagiellońska 7

tel. 724 222 700

LOKALNY PUNKT POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Limanowa, Józefa Marka 9

tel. 783 222 800



zapewniamy:

- bezpłatną pomoc prawną i psychologiczną
- bezpłatną pomoc psychiatry, psychoterapeuty oraz mediatora
- wsparcie materialne

MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI

www.ms.gov.pl



FUNDUSZ
SPRAWIEDLIWOŚCI

*Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości,
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.*

Więcej informacji na temat pomocy pokrzywdzonym przestępstwami można znaleźć w poniższych linkach:

www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl

www.pokrzywdzeni.gov.pl

www.podhaleregion.pl

Akcja ochronnego szczepienia lisów na terenie powiatu limanowskiego

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje, że w dniach od 4 do 13 kwietnia 2019 roku na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów przeciwko wścieklicznie.

Akcja zostanie wykonana poprzez rozrzucanie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie. W okresie wykonywania szczepień zaleca się nie wypuszczanie bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy należy prowadzić na smyczy i w kagańcu; w razie kontaktu zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić to do najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia obserwacji.

Człowiek nie może szczepionki dotykać, podnosić, a tym bardziej rozłamywać, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej lub nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast się zgłosić

do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

[Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej w sprawie akcji ochronnego szczepienia lisów](#)

[Komunikat Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Krakowie](#)

[Wskazówki dla mieszkańców](#)

Powiat Limanowski dofinansuje naukę pływania dla uczniów

Mając na uwadze to jak ważna dla prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego młodego pokolenia jest aktywność fizyczna, Powiat Limanowski przekaże dotację na naukę pływania dla uczniów ze szkół w poszczególnych gmin z terenu powiatu limanowskiego.

Rada Powiatu Limanowskiego podczas ostatniej sesji podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji celowej gminom z terenu powiatu limanowskiego w wysokości 50% dofinansowania do zakupu biletów wstępu na pływalnię limanowską uczniów szkół oraz ich opiekunów w ramach zajęć wychowania fizycznego lub zajęć pozalekcyjnych.

Powiat Limanowski przekaże gminom, które wyraziły chęć

skorzystania z tej formy wsparcia dofinansowanie w kwotach:

Gmina Słopnice – 5 000 zł
Gmina Limanowa – 14 080 zł
Gmina Dobra – 5 600 zł
Gmina Łukowica – 5 000 zł
Gmina Tymbark – 3 600 zł
Miasto Limanowa – 75 000 zł
Gmina Kamienica – 5 000 zł
Gmina Niedźwiedź – 4 000 zł

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Powiatem, a poszczególnymi gminami.

To pierwszy taki projekt Powiatu Limanowskiego, w którym udzielane jest wsparcie finansowe gminom, w tym przypadku do zakupu biletów wstępu na basen dla uczniów szkół podstawowych. Jesteśmy przekonani, że dzięki przekazanej przez Powiat Limanowski dotacji uczniowie nadal będą mogli z zadowalającymi wynikami kontynuować naukę pływania, która przyniesie im korzyści zdrowotne i sportowe, a także będzie okazją do aktywnej i bezpiecznej rozrywki, dzięki poznaniu zasad korzystania z kąpieliska. – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Złote Gody małżeństw w Niedźwiedziu

50 lat razem przeżyło 13 par z Niedźwiedzia, które wczoraj 24 marca obchodziły swój złoty jubileusz małżeństwa. W wydarzeniu wzięło udział dziewięć par małżeńskich oraz zaproszeni goście. Podczas wydarzenia życzenia i gratulacje jubilatam przekazała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości „Złotych Godów” rozpoczęła msza święta podczas której pary odnowiły przysięgę małżeńską, a po niej nastąpiła druga część uroczystości tj. wręczenie przez Wójta Gminy Niedźwiedź Rafała Rusnaka Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego listy gratulacyjne wraz z życzeniami wręczyła Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak. Złote Gody jubilatom i gościom umilał występ Zespołu Regionalnego „Porębiański Ród”.





fot. GCK Niedźwiedź

Ogólnopolskie Forum Przewodniczących Rad

12 marca w Warszawie odbyło się Ogólnopolskie Forum Przewodniczących Rad zorganizowane przez Związek Powiatów Polskich. Podczas Forum, Powiat Limanowski reprezentowali Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak wraz z Wiceprzewodniczącymi: Janem Więckiem oraz Józefem Pietrzakiem.

Spotkanie to było okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami samorządów, a także okazją do zapoznania się z merytorycznym zakresem pracy przewodniczących rad. Uczestnicy Forum zapoznali się z tematyką organizacji pracy organu stanowiącego w kontekście wymagań wynikających z przepisów prawa, a także ze skutkami ostatnich zmian prawnych w samorządowych ustawach ustrojowych dla praktyki funkcjonowania organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. Dodatkowo omówiona została tematyka dostępu do informacji publicznej w relacji z prawami radnego do uzyskania informacji/składania interpelacji i zapytań na podstawie samorządowych przepisów ustrojowych. Nie zabrakło także wątku dotyczącego kwestii wizerunkowych.

Podczas Ogólnopolskiego Forum Przewodniczących Rad rozmawialiśmy na temat skutków zmian w samorządowych ustawach ustrojowych. W wielu aspektach poruszany był temat zwiększenia udziału obywateli w procesie funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych. Niewątpliwie Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. zwiększyła w znacznym stopniu uprawnienia Przewodniczących Rad ale również zobligowała nas do budowania społeczeństwa obywatelskiego. Nie będę ukrywać, że jako zwolenniczka partycypacji społecznej jestem z tych zmian bardzo zadowolona. Sprawuję funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu od niedawna a jednak cieszy mnie fakt, iż podczas forum mogłam podzielić się, z bardziej doświadczonymi, swoimi pomysłami oraz zastosowanymi przeze mnie rozwiązaniami – mówi

narciarskiego

Stacja Lubomierz Ski zakończyła sezon narciarski. W ostatnim dniu pracy ośrodka rozegrano finał cyklu zawodów w narciarstwie alpejskim pod hasłem: „Puchar na Medal”. Główną rolę tego dnia odegrali zawodnicy, którzy przy gorącym dopingu swoich rodzin dali świetny pokaz umiejętności. Młodzi narciarze zdobywali i szlifowali je podczas różnych projektów realizowanych na tym stoku.

Dzieci z terenu Gminy Mszana Dolna brały tam udział w programie „Jeżdżę z głową” współfinansowanym przez Urząd Marszałkowski oraz projekcie „Akademia Narciarstwa”, którego realizację wsparło finansowo Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach upowszechniania sportów zimowych. Okazją do treningów była również akcja „Świąteczny ślizg” zorganizowana przez stację narciarską Lubomierz Ski.

Amatorską ligę narciarstwa alpejskiego „Puchar na Medal” zorganizował UKS Gorce we współpracy z KS Chochołów. Zawody współfinansowało Ministerstwo Sportu i Turystyki, Powiat Limanowski, Gmina Mszana Dolna oraz BS Mszana Dolna i Gorczański Park Narodowy. Akcja ta jest realizowana w ramach wieloletniego programu rozwoju sportów zimowych pod nazwą „PROJEKT NA MEDAL” autorstwa Józefa Zborowskiego.

Pomysłodawca akcji wraz z Posłem na Sejm RP Wiesławem Jarczykiem, dokonali dekoracji finalistów zawodów na stoku w Lubomierzu – informuje koordynator zawodów. Obydwaj panowie zadeklarowali, że dołożą wszelkich starań, aby młodzi sportowcy z terenu Powiatu Limanowskiego mogli rozwijać swoje talenty w sportach zimowych.

W trzech edycjach „Pucharu na Medal” wzięło udział około 250 młodych narciarzy z gmin powiatu limanowskiego oraz dzieci i młodzież z innych regionów Polski wypoczywające w Lubomierzu i okolicy podczas ferii zimowych.

W tym sezonie pozostało nam podziękować wszystkim zawodnikom za zaangażowanie i zapał oraz ich trenerom za włożoną pracę w szlifowanie talentów na naszym stoku – podsumowują zimowy okres właściciele stacji Lubomierz Ski. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim dzieciakom udziału w zawodach, tym bardziej, że wielu z nich w tym sezonie stawiało swoje pierwsze kroki w narciarstwie. Kolejna akcja „Projekt na Medal” już w wakacje! Zapraszamy na obóz sportowy, nabór do sekcji narciarstwa alpejskiego i nie tylko. Szczegółowe informacje pojawią się niebawem na fb i stronie [www Lubomierz Ski](http://www.LubomierzSki.pl).

Patronat honorowy na zawodami objął Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk.

